【取材に関すること】

北九州農業協同組合 西部営農経済センター（若松） 担当：和田 TEL：093-741-2266

【本市の担当窓口】

産業経済局 西部農政事務所 担当：古田、田中（係長） TEL：093-693-9912

令和５年１２月２５日

報道機関各位                          北九州市産業経済局

若松野菜の初出荷
― 若松潮風Ⓡキャベツなど若松野菜の初荷式

は つ に し き

が行われます ―

 北九州市若松区はキャベツをはじめ、ブロッコリー、だいこん等の露地野菜の栽培が盛んな

地域です。特にキャベツについては、西日本有数の産地であり、若松潮風Ⓡキャベツとしてブ

ランド化に取り組み、全国的に知名度も上がってきています。

 北九州市中央卸売市場等の新年最初の開市に向け、１月４日に若松潮風Ⓡキャベツやブロッ

コリーを積んだトラックを送り出す「初荷式」が下記のとおり行われます。

 新年を迎えるにあたり、生産農家をはじめ農業関係者が参加し、その年の野菜価格の安定や

輸送の安全を願うものです。ぜひ取材をお願いします。

記

 ・日 時  令和６年１月４日（木）１５:００から（３０分程度）

 ・場 所  北九州農協西部地区野菜集出荷場（北九州市若松区大字安屋 3128-3）

 ・内 容  部会長挨拶、来賓挨拶、乾杯、花束贈呈、トラック出発

若松潮風Ⓡキャベツ栽培風景（若松区頓田地区）

令和５年の初荷式の様子